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 UBND TỈNH ĐỒNG NAI        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          SỞ Y TẾ                                     Độc lập - Tự do - Hanh phúc 

             

   Số: 6499/KH-SYT                             Đồng Nai, ngày  09 tháng 08  năm 2021 

 

KẾ HOẠCH 

Dự trữ thuốc đảm bảo sẵn sàng cung ứng phòng chống dịch Covid-19 trên 

địa bàn tỉnh Đồng Nai 

 

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 9088/UBND-KTNS 

ngày 02/8/2021 về việc thực hiện Văn bản số 6145/BYT-QLD ngày 30/7/2021 

về đảm bảo cung ứng, bình ổn giá thuốc phòng, chống Covid-19, Sở Y tế lập Kế 

hoạch dự trữ thuốc đảm bảo, sẵn sàng cung ứng thuốc phòng chống dịch Covid - 

19 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU : 

 - Đảm bảo dự trữ sẵn sàng cung ứng đủ và kịp thời thuốc phục vụ công 

tác phòng bệnh, khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, tuyệt đối  

không để xảy ra tình trạng thiếu thuốc phục vụ khám bệnh, chữa bệnh cho nhân 

dân. 

- Đảm bảo sẵn sàng cung ứng đủ và kịp thời các thuốc thuộc danh mục 

thuốc thiết yếu điều trị cho người bệnh mắc Covid-19 theo Quyết định số 

2626/QĐ-BYT về việc ban hành Danh mục nhu cầu trang thiết bị, vật tư tiêu 

hao và thuốc thiết yếu của các khu vực điều trị người bệnh Covid-19, đặc biệt 

đối với dịch truyền và các thuốc khan hiếm nguồn cung cấp, ít hoặc chưa có 

giấy đăng ký lưu hành tại Việt Nam mà được khuyến cáo sử dụng trong điều trị 

Covid-19. 

- Đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm trong mua, sử dụng thuốc trong điều trị 

người bệnh mắc Covid-19 

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  

1. Sở Y tế: 

- Phối hợp với Sở Tài chính, BHXH tỉnh khi có khó khăn vướng mắc về 

nguồn kinh phí, thanh quyết toán tiền thuốc trong công tác khám, điều trị người 

bệnh mắc Covid-19,  báo cáo, tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện theo quy 

định. 

- Phối hợp với Ban Mua thuốc tập trung, BHXH tỉnh tổ chức lựa chọn nhà 

thầu mua thuốc tập trung đảm bảo đủ và kịp thời thuốc phục vụ công tác phòng 

bệnh, khám bệnh, chữa bệnh và phòng chống dịch tại các cơ sở y tế trên địa bàn 

tỉnh. 
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- Chỉ đạo các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh lập kế hoạch cung ứng đủ và kịp 

thời thuốc phục vụ công tác phòng bệnh, khám bệnh, chữa bệnh, đặc biệt các 

thuốc thuộc danh mục thuốc thiết yếu điều trị cho người bệnh mắc Covid-19 

theo Quyết định số 2626/QĐ-BYT về việc ban hành Danh mục nhu cầu trang 

thiết bị, vật tư tiêu hao và thuốc thiết yếu của các khu vực điều trị người bệnh 

Covid-19; đối với dịch truyền và các thuốc khan hiếm nguồn cung cấp, ít hoặc 

chưa có giấy đăng ký lưu hành tại Việt Nam mà được khuyến cáo sử dụng trong 

điều trị Covid-19 theo Công văn số 6058/BYT-KH-TC ngày 27/7/2021 của Bộ 

Y tế về việc bảo đảm hậu cần phục vụ phòng chống dịch Covid-19.  

- Tổ chức vận động việc tài trợ, đóng góp các thuốc được sử dụng, khuyến 

cáo sử dụng  trong điều trị Covid-19 từ các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân. 

2. Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh: 

- Lập kế hoạch, mua tồn trữ, mua thuốc đủ và kịp thời thuốc phục vụ công 

tác phòng bệnh, khám bệnh, chữa bệnh tại đơn vị. 

- Chủ động rà soát thuốc sẵn có và lập kế hoạch mua các thuốc phục vụ 

điều trị người bệnh mắc Covid-19 theo  Quyết định số 2626/QĐ-BYT về việc 

ban hành Danh mục nhu cầu trang thiết bị, vật tư tiêu hao và thuốc thiết yếu của 

các khu vực điều trị người bệnh Covid-19. Đối với dịch truyền và các thuốc 

khan hiếm nguồn cung cấp, ít hoặc chưa có giấy đăng ký lưu hành tại Việt Nam 

mà được khuyến cáo sử dụng trong điều trị Covid-19, tìm nguồn cung ứng, lập 

kế hoạch mua phòng chống dịch Covid -19 theo hướng dẫn tại Công văn số 

6058/BYT-KH-TC ngày 27/7/2021 của Bộ Y tế về việc bảo đảm hậu cần phục 

vụ phòng chống dịch Covid-19. 

- Mua, tồn trữ thuốc đảm bảo đủ và kịp thời thuốc theo nhiệm vụ được 

phân công và phác đồ điều trị Covid-19 được Bộ Y tế ban hành để tồn trữ, mua 

thuốc.   

- Báo cáo Sở Y tế kết quả thực hiện và đề xuất các khó khăn vướng mắc 

trong quá trình thực hiện. 

III. NỘI DUNG VÀ TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

STT Nội dung công việc Thời gian và 

tiến độ thực 

hiện 

Cơ quan thực 

hiện 

Ghi 

chú 

01 Báo cáo, tham mưu UBND tỉnh về 

công tác khám, điều trị người bệnh 

mắc Covid-19 khi có khó khăn, 

vướng mắc 

Khi có khó 

khăn vướng 

mắc 

- Sở Y tế chủ trì 

 

 



Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai   

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website:syt.dongnai.gov.vn  

STT Nội dung công việc Thời gian và 

tiến độ thực 

hiện 

Cơ quan thực 

hiện 

Ghi 

chú 

02 Phối hợp với Ban Mua thuốc tập 

trung, BHXH tỉnh tổ chức lựa chọn 

nhà thầu mua thuốc tập trung 

Theo kế hoạch - Sở Y tế 

- Ban Mua thuốc 

- BHXH tỉnh 

 

03 Chỉ đạo các cơ sở y tế trên địa bàn 

tỉnh lập kế hoạch  mua thuốc phục 

vụ công tác phòng bệnh, khám 

bệnh, chữa bệnh và phòng chống 

dịch Covid – 19 

Tháng 8/2021 Sở Y tế  

04 Tổ chức vận động tài trợ thuốc điều 

trị Covid – 19 

Thường xuyên Sở Y tế  

05 Lập kế hoạch, mua tồn trữ, mua 

thuốc đủ và kịp thời thuốc phục vụ 

công tác phòng bệnh, khám bệnh, 

chữa bệnh  

Thường xuyên Các cơ sở y tế  

06 Lập kế hoạch và mua các thuốc 

phục vụ điều trị người bệnh mắc 

Covid – 19 

Thường xuyên Các cơ sở y tế  

07 Báo cáo đề xuất các khó khăn 

vướng mắc 

Thường xuyên Các cơ sở y tế  

Trên đây là Kế hoạch dự trữ thuốc, sẵn sàng cung ứng phòng chống dịch 

Covid - 19 trên địa bàn tỉnh của Sở Y tế./. 

 

Nơi nhân:  

- UBND tỉnh (báo cáo) 

- Sở Tài chính (phối hợp);  

- BHXH tỉnh (phối hợp);  

- Các cơ sở y tế (thực hiện); 

- Website SYT; 

             - Lưu VT, NV.                                                                         

 

 

    GIÁM ĐỐC 

 

 

 

  

    Phan Huy Anh Vũ 
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